
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального образования 

«Макаровский городской округ» Сахалинской области 
 

от 24.07.2024 № 646  
г. Макаров 
 
Об утверждении состава эвакуационной 
комиссии муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области 
 
 

На основании Федеральных законов от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,  от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», а также в связи с кадровыми изменениями в органах местного 
самоуправления, предприятиях и организациях, с целью повышения эффективности 
работы эвакуационной комиссии муниципального образования «Макаровский городской 
округ» Сахалинской области администрация муниципального образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить состав эвакуационной комиссии муниципального образования 

«Макаровский городской округ» Сахалинской области (Приложение № 1). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области от 17.04.2024 № 349 
«Об утверждении состава эвакуационной комиссии муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета», 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Макаровский городской 
округ» Сахалинской области. 

 
 
 
 
 
Мэр муниципального образования  
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области                                                                                       С.А. Фертиков 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
МО «Макаровский городской округ» 

Сахалинской области 
от 24.06.2024 № 646 300049 

10096 
СОСТАВ 

эвакуационной комиссии муниципального образования  
«Макаровский городской округ» Сахалинской области 

 
 

ФИО 
 

Должность Адрес Тел./факс 

СИДОРЧУК Т.А. 

Вице-мэр муниципального 
образования «Макаровский 

городской округ» Сахалинской 
области, председатель комиссии 

г. Макаров,  
ул. 50 лет Октября, 

32 
(42443) 90131 

АНИЩЕНКОВ А.С. 

Председатель Комитета по 
управлению муниципальной 

собственностью муниципального 
образования «Макаровский 

городской округ» Сахалинской 
области, заместитель 
председателя комиссии 

г. Макаров,  
ул. 50 лет Октября, 

32 
(42443) 90128 

РЕПИНА М.В. 

Начальник МКУ «Управление 
образования» муниципального 
образования «Макаровский 

городской округ» Сахалинской 
области, заместитель 
председателя комиссии 

г. Макаров,  
ул. 50 лет Октября, 

30 А  
(42443) 90163 

ЩЕРБАК И.Ю. 

Ведущий специалист по 
жилищным отношениям Комитета 
по управлению муниципальной 
собственностью муниципального 

образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской 
области, секретарь комиссии 

г. Макаров,  
ул. 50 лет Октября, 

32 
(42443) 90174 

Члены комиссии 

ПОЛУЭКТОВА О.А. 

Директор МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС» муниципального 

образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской 

области, член комиссии 

г. Макаров,  
ул. 50 лет Октября, 

32 
(42443) 90186 

БАЯКАЕВ Д.А. 
(по согласованию) 

Главный врач 
ГБУЗ «Макаровская ЦРБ» 

г. Макаров,  
ул. Школьная, 50 

(42443) 
50648/52491 

ЕЛИЗАРОВ А.И. 
(по согласованию) 

Начальник Отделения МВД 
России по Макаровскому 

городскому округу 

г. Макаров,  
ул. Школьная, 26 (42443) 52232 

МАРУЩИНЕЦ Е.П. Директор МУП «Строитель» г. Макаров,  
ул. Сахалинская, 20 

(42443) 
50475/50266 

БЫЧКОВ П.В. 
(по согласованию) Директор ООО «Автомобилист» г. Макаров,  

ул. 1-ая Речная, 12 (42443) 52939 



 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к проекту постановления администрации муниципального образования  
«Макаровский городской округ» Сахалинской области от 24.07.2024 № 646 «Об 
утверждении состава эвакуационной комиссии муниципального образования  

«Макаровский городской округ» Сахалинской области» 
 
 

Готовил: 
 
Директор 
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»     О.А. Полуэктова 
 
 
Согласовано: 
 
Вице-мэр МО        Т.А. Сидорчук 
 
 
Вице-мэр МО        Л.А. Меньшикова 
 
 
Вице-мэр МО        В.В. Табаев 
 
 
Начальник юридического отдела  
МКУ «Управление делами» МО      И.Н. Полякова 
 
 
Директор МКУ «Управление делами» МО    Т.В. Плохотнюк 
 
 
 
 
 
Разослано: в дело; ГОЧС; МКУ «Управление образования»; Отд. МВД; МУП 
«Строитель»; КУМС; ЦРБ; ООО «Автомобилист»; сетевое издание «Новая газета», сайт. 


